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Ny rapport från Rädda Barnen: Varje
minut tvingas två flickor att gifta sig

Växer en flicka upp i en ”skör stat” löper hon större risk att giftas bort i tidig
ålder. När våldet eskalerar på platser som till exempel Libanon ökar också
risken för barnäktenskap i vissa områden. Det visar Rädda Barnens senaste
rapport som publiceras idag på den internationella flickadagen.

Rädda Barnens senaste Flickarapport släpps den 11 oktober på
internationella flickadagen. Rapporten visar på ett samband mellan
barnäktenskap och ”sköra stater” eller ”sköra områden”.



En så kallad skör stat är till exempel ett land eller område som riskerar att
drabbas av krig och kriser i högre utsträckning än andra länder.

I takt med att världsläget försämras ökar också risken för barnäktenskap i
redan sköra länder eller områden, som i till exempel Palestina eller vissa
områden i Libanon. 

Libanon är redan det land som har flest flyktingar per capita. Där kommer
upptrappningen av konflikten sannolikt spä på flickors utsatthet, framför allt i
områden där människor redan befinner sig i en extremt svår situation. 44% av
befolkningen lever i fattigdom och nära 500 000 barn gick inte i skolan redan
innan konflikten eskalerade. Till följd av våldet har alla Libanons skolor
stängts vilket drabbar nära 1.5 miljoner barn. Vi vet sedan tidigare att
möjligheten att få gå i skola kan vara ett viktigt skydd för flickor mot att
utsättas för barnäktenskap.

Rapporten visar även att:

• En majoritet av de äldre tonårsflickorna i extremt sköra områden,
den period i livet då de löper störst risk att giftas bort, har
hoppat av skolan.

• Flickor som växer upp i en väldigt skör stat löper dubbelt så stor
risk att giftas bort än i länder som anses vara mer stabila

• I väldigt svaga eller sköra stater gifts två flickor i minuten bort
• 32 miljoner flickor lever i högriskområden för barnäktenskap

Citat från Åsa Regnér, generalsekreterare svenska Rädda Barnen:

”Regeringen måste leverera på sina löften i budgeten om att satsa på insatser
mot barnäktenskap och för flickors utbildning i kriser. Om flickor får gå i
skolan så minskar också risken att de utsätts för barnäktenskap. Rädda
Barnen är oroade för att regeringens nedskärningar i biståndet kommer att
minska biståndet till de mest sköra länderna där flickor löper hög risk att
utsättas för barnäktenskap.”

Här kan du ta del av rapporten i sin helhet:
resourcecentre.savethechildren.net/document/global-girlhood-report-2024/

https://resourcecentre.savethechildren.net/document/global-girlhood-report-2024/


Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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